IN ALLEN BRANCHEN ZUHAUSE
HALBAUTOMATISCHE
ETIKET TIERLÖSUNGEN
Komplettlösungen aus einer Hand.
b+b Automations- und Steuerungstechnik GmbH
– IN ALLEN BRANCHEN ZU HAUSE
Die b+b Automations- und Steuerungstechnik GmbH ist Ihr Partner
für innovative und zuverlässige Etikettier- und Kennzeichnungs-

werden zylindrische Produkte am Umfang etikettiert.
Hierzu wird das Produkt manuell in die Produktdreh-
station gelegt. Durch Betätigen des Fußschalters oder
der optional erhältlichen Zwei-Hand-Bedienung wird
der Etikettiervorgang ausgelöst.
Das Produkt wird in Rotation versetzt, um das Etikett
präzise am Umfang des Produktes aufzubringen. Stan-
dardmäßig ist das Modell mit unterschiedlichen Rol-
lenbreiten (100 bis 300 mm) sowie verschiedenen Eti-
kettenspendegeräten (60 bis 250 mm) oder Druck- und
Spendesystemen erhältlich. Optional kann die Ausrich-
tung der Etiketten anhand einer Schweißnaht oder an-
deren Produktmerkmalen erfolgen. Ebenso kann das
Modell zylindrische Produkte mit Vorder- und Rücksei-
Modelle
TNC-DS-60/100 Etikettenbreite bis 60 mm
 mit Rollenbreite 100 mm
TNC-DS-80/100 Etikettenbreite bis 80 mm
 mit Rollenbreite 100 mm
TNC-DS-120/150 Etikettenbreite bis 120 mm
 mit Rollenbreite 150 mm
TNC-DS-160/200 Etikettenbreite bis 160 mm
 mit Rollenbreite 200 mm
TNC-DS-200/250 Etikettenbreite bis 200 mm
 mit Rollenbreite 250 mm
TNC-DS-250/300 Etikettenbreite bis 250 mm
 mit Rollenbreite 300 mm
tenetikett versehen – die Abstände zueinander
sind in der Mikroprozessorsteuerung einstellbar.
Modell TNC-R – halbautomatische Etikettierung von Röhrchen